

یادداشت

صادق رئیسی کیا
روزنامه نگارپروژه‌هایی
که هرگز جواب
نمی‌دهند

در پزشکی و علوم دیگر اگر شما در مسیری قدم بگذارید که نهایتاً معلوم شود بن‌بست است و راه به جایی نمی‌برد، در واقع خدمت بزرگی انجام داده‌اید. چرا که همگان درمی‌یابند نباید بار دیگر از آن مسیر بروند و به اتلاف وقت بپردازند (رهاورد مدیریت شماره ۹).

پروژه راهیابی تیم ملی به مسابقات جهانی برای پنهان کردن ضعف‌های مدیریت ورزشی ایران دیگر جواب نمی‌دهد.

مدت‌هاست که اوضاع تغییر کرده است.

اینگونه پروژه‌ها و خیال‌انگیزی بعضی مدیران ورزشی در این باره حتی برای جلب توجه و حمایت سیاسیون و دولتمردان نیز به طرز مفتضحانه‌ای با شکست مواجه می‌شوند.

مدت‌هاست که موفقیت پایدار در ورزش حرفه‌ای و قهرمانی بدون وجود لیگ‌های حرفه‌ای و باشگاه‌های حرفه‌ای ورزشی (که به لحاظ اجتماعی و اقتصادی نیز ساختار یافته شده باشند) بی‌معنی شده است.

فرصت مغتنمی است که مدیریت ورزشی را با کنار گذاردن این تفکر به مسیر صحیح خود هدایت کنیم. فرصت مغتنمی است که فرمان مدیریت ورزشی کشور را از دست شکست‌خوردگان این مسیر خارج کنیم و به افراد متخصص بسپاریم.

فرصت مغتنمی است تا دریابیم که هرگز دیگر بار از این مسیر نرویم و به اتلاف وقت و منابع مملکت نپردازیم.

آمار

ایران کماکان
بهترین تیم
در بازی‌های توپ

تیم ملی ایران با ۲۶ مورد بازی‌های توپ در صدر جدول تیم‌های حاضر در جام جهانی در این بخش قرار دارد.

در این جدول استرالیا با ۲۳، کامرون ۲۱ و قطر با ۲۰ مورد بازی‌های توپ در رده‌های بعدی قرار دارند.

تیم ملی ایران در این دوره از رقابت‌ها ۵۶ پرتاب اوت به‌دست آورد که تیم ولز با ۷۲ پرتاب اوت از این نظر در رده نخست قرار گرفت. همچنین با ۳۰ تکل بیشترین تعداد تکل را در جام جهانی بازیکنان ایران انجام داده‌اند. اکوادور، هلند و برزیل نیز در رده‌های بعدی بیشترین تعداد تکل قرار دارند.

تیم ملی ایران در بازی‌های توپ از حریفان با ۲۶ مورد موفقیت، بهترین تیم جام از این نظر و تا پیش از بازی‌های امروز است.

ایران در بازی‌ها ۳۲ ضربه به دروازه زده در حالی که قطر با ۵۵ مورد در صدر است. از نظر تعداد خطا نیز تیم ملی با ۳۷ فول در رده چهارم و پایین‌تر از اکوادور، هلند و آمریکا قرار می‌گیرد. تیم ایران در این دوره از رقابت‌ها و در سه مسابقه ۳۲ ضربه آزاد به‌دست آورد و در این بخش در رده پانزدهم جدول ۳۲ تیمی قرار دارد.



رسول کرکندی:

برنامه نداشتیم و حذف شدیم

رسول کرکندی درباره شکست ایران مقابل آمریکا و حذف از جام جهانی گفت: «برای کار بزرگ باید برنامه‌ریزی بیشتری شود. هر چه زودتر باید شروع و برنامه‌ریزی کنیم. ما با آمادگی به جام جهانی نرفتیم و بازیکنان لژیونرمان تا دو روز آخر کنار تیم نبودند. ما کاری نکردیم که بخواهیم انتظار صعود داشته باشیم و هیچ برنامه خوبی نداشتیم. همه اینها باعث شد که حذف شویم. متأسفانه خواسته مردم به نتیجه نرسید.»



دراگان اسکوچیچ:

ایران فقط مقابل ولز شبیه تیم من بود

دراگان اسکوچیچ، به عنوان کارشناس شبکه الجزیره، بعد از حذف ایران به شدت از عملکرد کی‌روش در این مسابقات انتقاد کرد و گفت: «ایران در بازی اول بسیار محتاط بود. اگر قرار بود ۱۰ ترکیب مختلف از بازیکنان را پیش بینی کنم بازهم این ترکیب را حدس نمی‌زدم. بازیکنانی در جام جهانی بازی کردند که در مسابقات انتخابی حضور نداشتند. ایران فقط در مسابقه دوم کمی به تیمی که من داشتم نزدیک شد.»



امید ابراهیمی:

غایب بزرگ جراحی شد

امید ابراهیمی مقابل نیکاراگوئه دچار مصدومیت شد و از شرکت در جام جهانی بازماند. او اما در اردوی تیم ملی در قطر حاضر شد و به بازیکنان روحیه داد. بعد از حذف ایران، باشگاه الوکره قطر در صفحه توئیتری خود، از جراحی موفق ابراهیمی در ناحیه عضله هم‌بند خبر داد و ابراز امیدواری کرد که او هر چه سریع‌تر به میادین بازگردد. الوکره با ابراهیمی، در جایگاه دوم جدول رده‌بندی لیگ قطر قرار دارد.

همه ابهامات درباره تیم ملی بعد از حذف از جام جهانی

از ماندن کی‌روش تا تغییر نسل تیم ملی



تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی حذف شده و در حال حاضر دنیایی از ابهامات درباره تیم ملی وجود دارد.

مدیران فدراسیون چه برنامه‌ای برای تیم ملی دارند؟ سرمربی تیم ملی تغییر می‌کند؟ کی‌روش می‌ماند؟

اگر قرار به ماندن کی‌روش شود، آیا او به عنوان سرمربی به کارش ادامه خواهد داد یا در نقش مدیر فنی یا استعدادیاب

در کنار مربی دیگری فعالیت می‌کند؟ آیا همچنان احتمال اجرای پروژه جانشین‌پروری پابرجاست؟ همه اینها مواردی است که انتظار می‌رود مدیران فدراسیون فوتبال

خیلی زود درباره آن تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی کرده و نتیجه را به طور شفاف به جامعه اعلام کنند

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران بعد از شکست مقابل آمریکا، با وجود همه امیدهایی که برای صعود داشت، از جام جهانی خداحافظی کرد. شکست و خداحافظی تلخی که حتی به اعتقاد موافقان کی‌روش، از تفکر محافظه کارانه کی‌روش برای بازی مقابل تیم‌های قوی نشأت می‌گرفت. تفکری که حداقل در شرایط فعلی خط دفاع ایران، کارساز نشد.

بعد از حذف ایران، سیل ابهامات و علامت سؤال‌های بسیار درباره وضعیت آینده تیم ملی و کادر مدیریتی فدراسیون فوتبال ایجاد شده که پاسخ به آنها نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و شفاف‌سازی درباره نحوه اجرای این برنامه از سوی مدیران فدراسیون فوتبال است.

اولین سؤال: کی‌روش می‌ماند؟ اولین سوالی که بعد از حذف ایران دهان به دهان می‌شود این است

چه زمانی منتظر
تغییر نسل باشیم؟

حتی پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم بسیاری از کارشناسان از لزوم تغییر نسل فدراسیون برای این جام جهانی می‌گفتند. واقعیت هم این بود که میانگین سنی بسیاری از مهره‌های تأثیرگذار تیم ملی در این جام جهانی، بالای ۳۰ سال بود و ما تیم جوانی نداشتیم. با این وضعیت برنامه فدراسیون فوتبال و کادرفنی تیم ملی برای جوان‌سازی تیم ملی چیست؟ کی‌روش که در همان کنفرانس خبری بعد از بازی با آمریکا صراحتاً اعلام کرده که برای جام ملت‌ها اعتقادی به تغییر نسل ندارد و با همین بازیکنان می‌خواهد در مسابقات شرکت کند.

او گفت: «مطمئناً همه تیم‌های ملی باید همیشه خودشان را بازسازی کنند و خون تازه در آنها وارد شود تا بازیکنان جایگزین شوند. از بُعد کلی تازه کردن و اضافه کردن خون تازه کار خوبی است، ولی فکر می‌کنم همین تیم آمادگی این را دارد که در جام ملت‌ها بازی کند و هیچ شکلی به آن

ندارم. بازیکنان تیم ملی سن درست و کیفیتی مناسب دارند. به همین دلیل آمادگی این را دارند که ادامه دهند و قهرمان جام ملت‌ها شوند.» البته که کی‌روش تأکید کرده که احتمالاً نفراتی به این ترکیب اضافه می‌شوند اما اسکلت اصلی همین است. آیا این به صلاح تیم ملی برای جام جهانی آینده است؟ کی‌روش ۷۰ ساله بدون شک بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری خود را برای جام ملت‌های پیش رو می‌کند و شاید کمتر به آینده تیم ملی ما برای جام جهانی آمریکا فکر کند. به حال این هم یکی دیگر از ابهامات مهمی است که هر چه زودتر باید درباره آن تصمیم‌گیری شود و اگر قرار به اعمال تغییرات است، از همین حالا شروع کنیم.

پروژه جانشین‌پروری چه شد؟

در ابتدا که کارلوس کی‌روش به ایران بازگشت، مهدی تاج و یارانش بدون اینکه حاضر باشند توضیحی درباره دلایل رفتن و بازگشتن او بدهند، زیر نقاب جانشین‌پروری پنهان شدند و زمانی برای از دست دادن نداریم.

زودتر مشخص کنند. حالا که جام جهانی تمام شده، باید در اولین فرصت بدانیم، تکلیف تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا چیست و خیلی زود برنامه‌های مدنظر را اجرا کنیم که زمانی برای از دست دادن نداریم.

پست اینستاگرامی کی‌روش بعد از حذف ایران:

همراهی با شما یک افتخار بود

تیم ملی فوتبال ایران سه‌شنبه شب با قبول شکست یک بر صفر مقابل آمریکا در دور پایانی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با دو شکست و یک پیروزی به کار خود در گروه B رقابت‌ها پایان داد و از راهیابی به مرحله حذفی بیست‌ودومین دوره مسابقات جام جهانی بازماند. سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان با حذف تیمش از دور این رقابت‌ها، پیامی را در حساب کاربری رسمی‌اش در شبکه اجتماعی «اینستاگرام» خطاب به ملی‌پوشان فوتبال ایران منتشر کرد. در پیام کی‌روش آمده است: «در فوتبال چیزی از بردهای اخلاقی وجود ندارد، اما وقتی به آرزوهایت نمی‌رسی هیچ چیز غیراخلاقی نیست، تا جایی که با میل کامل و ذهنیت قهرمانی شجاعانه بهترین کار را انجام می‌دهید. من به شما افتخار می‌کنم و یک بار دیگر در داخل و خارج از زمین فوق‌العاده بودید.»

این یک افتخار و امتیاز بود که بخشی از این خانواده فوتبال بودم.»

در ادامه پیام سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان همچنین خاطرنشان شده است: «من معتقدم که شما سزاوار احترام کامل هستید. اعتبار برای هواداران فوتبال و کشورتان، برای همه شما آرزوی شادی، آرامش، موفقیت و سلامتی دارم. متشکرم. کارلوس کی‌روش.»

خط قرمز کی‌روش روی ۴ بازیکن

پای کدام بازیکنان به توپ نخورد؟

در لیست ۲۵ نفره ایران در جام جهانی قطر، تنها چهار بازیکن شانس حضور در زمین را پیدا نکردند و کی‌روش از ۲۱ بازیکن برابر انگلیس، آمریکا و ولز استفاده کرد. پیام نیازمند و امیر عابدزاده دو دروازه‌بانی بودند که کی‌روش به جای آنها به علیرضا بیرانوند و حسین حسینی اعتماد کرد.

حسینی به‌دلیل مصدومیت بیرانوند در دقایق ابتدایی بازی با انگلیس، جای او را در ترکیب گرفت و مقابل ولز هم گلر شماره یک ایران بود. بیرانوند در بازی آخر با آمریکا مجدداً به ترکیب بازگشت.

وحید امیری و شجاع خلیل‌زاده هم دو بازیکن دیگر بودند که کی‌روش فرصتی برای حضور آنها در زمین قائل نشد. این در حالی است که هر دو بازیکن در کنار امیر عابدزاده در مرحله مقدماتی جام جهانی از نقرات ثابت تیم دراگان اسکوچیچ بودند و نقش بسزایی در صعود ایران به جام جهانی ایفا کردند.

البته بازیکنانی چون صادق محرمی، محمد حسین کنعانی‌زادگان، سامان قدوس، ابوالفضل جلالی و... هم فرصت زیادی برای بازی پیدا نکردند و کی‌روش عمدتاً از ترکیبی استفاده کرد که در دوره هشت ساله حضورش در ایران به آنها اعتماد بیشتری داشت.

سوزه

